
       
     DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS 

Área Administración General 
Comunicado 237/2019 

 
      Montevideo, 30 de Diciembre de 2019. 

 
 
Ref.: Nombramiento de Encargada del Área Administración General 
 
Visto: la ausencia de la Gerente del Área Administración General, Cra. María Luisa Suárez,  
con motivo de encontrarse de licencia, desde el 01 al 17 de Enero de 2020. 
 
Considerando: que es necesario y de buena administración cubrir la jefatura de dicha Área 
durante este período. 
 
Atento: a lo expuesto precedentemente y conforme a lo dispuesto por el Decreto 315/2019. 
 
 
 

LA GERENCIA DEL ÁREA ADMINISTRACIÓN GENERAL 
RESUELVE 

 
 

1) Designar como Encargada de despacho del Área Administración General a la 
Encargada de la División Gestión de Recursos la Sra. Carina Moreira, entre los días 01 y 
17 de Enero de 2020. 
 
2) Dese en comunicado y publíquese en la página WEB del Organismo. 
 
3) Por la División Gestión Humana se proceda a notificar a la funcionaria designada, con 
anotación en su foja de servicios. 

 
 

 
 

 

 

Cra. Maria Luisa Suarez 
Gerente Administración General 

 


